Решение
 городского родительского Совета  12.10.2022 г.
                                                                                                        Время заседания – 1800  час.
                                                                                                      Место заседания –  СОШ № 2
                                                                                             Приняли участие –  146    человек
            Заслушав и обсудив выступления   начальника управления образования  И.А. Кузюковой,   председателя ГРС Михалева Ф. А., представителей  родительской общественности, членов ГРС  городской родительский Совет
РЕШИЛ:
Членам ГРС, родительской общественности:
1.        Членам ГРС, родительской общественности информацию об итогах деятельности учреждений муниципальной системы образования в 2021-2022 учебном году принять к сведению, довести до сведения родительской общественности образовательного учреждения, обсудить  и использовать её в работе.
2.       На должность председателя ГРС на 2022-2023 учебный год утвердить кандидатуру Михалева  Федора Алексеевича, на должность заместителя председателя ГРС на 2022-2023  учебный год утвердить кандидатуру   Пыткиной Натальи Сергеевны.
3.        Утвердить план работы ГРС на 2022-2023 учебный год. Ознакомить с планом работы руководителя ОУ и  управляющий совет (родительский комитет), обеспечить исполнение на уровне учреждения. Спланировать проведение очередных заседаний ГРС на базе образовательных учреждений города (отв. управление образования, члены ГРС).
4.        Информацию  по организации питания в общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждениях принять к сведению.
В 2022-2023 учебном году продолжить работу по родительскому контролю качества организации детского питания в школах и дошкольных учреждениях. Об итогах контрольных мероприятий информировать на заседаниях ГРС всех членов (отв. члены ГРС).

           Начальник управления образования                                        И.А. Кузюкова
           Секретарь 	ГРС	                                                             Л. Л. Киселева

Информация
для руководителей  образовательных организаций по явке родительской общественности  на   расширенное заседание ГРС 12.09.2020 года
Присутствовали :  146 человека, из них  представители родительской общественности по:
- МОУ СОШ № 2- 8  человек
- МОУ СОШ № 3 - 3 человека
- МОУ СОШ № 4-  7 человек
- МОУ СОШ № 5-  5 человек
- МОУ СОШ № 6-  5 человек
- МОУ СОШ № 7 – 6 человек
- МОУ СОШ № 8 –  5 человек
- Гимназия -  2 человека
-  МДОУ № 1-  5 человек
-  МДОУ № 10 - 7 человек
-  МДОУ № 19 - 5 человек
-  МДОУ № 21-  5 человек
-  МДОУ № 22-  6 человек
-  МДОУ № 23 – 3 человека
-  МДОУ № 25-  5 человек
-  МДОУ № 27- 6 человек
-  МДОУ № 35- 5 человек
-  МДОУ № 36-  9 человек
[bookmark: _GoBack]Отсутствовали   представители  администрации   МДОУ  № 23

Начальник управления образования                                    И.А.Кузюкова